
Zarządzenie 68 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 10 października 2016 r. 

w sprawie rodzajów prac wymagających szczególnej sprawności psychofizycznej 

Na podstawie § 36 ust. 4 Regulaminu pracy ZUT i rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 

z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie rodzajów prac wymagającej szczególnej sprawności 

psychofizycznej (Dz.U. Nr 62, poz. 287), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Określa się rodzaje prac wymagających szczególnej sprawności psychofizycznej: 

1) prace przy obsłudze podnośników i platform hydraulicznych; 

2) prace przy liniach napowietrznych niskich napięć; 

3) prace przy obsłudze urządzeń ciśnieniowych, podlegających pełnemu dozorowi technicznemu; 

4) prace przy materiałach wysoce i skrajnie łatwopalnych, produktach toksycznych i czynnikach 

biologicznie zakaźnych; 

5) prace przy stosowaniu materiałów samozapalnych.  

§ 2. 

1. Pracownik ma prawo – po uprzednim zawiadomieniu przełożonego – powstrzymać się 

od wykonywania pracy wymagającej szczególnej sprawności psychofizycznej, w przypadku 

gdy jego stan psychofizyczny nie zapewnia bezpiecznego wykonywania pracy i stwarza 

zagrożenie dla innych osób, bez zachowania prawa do wynagrodzenia. 

2. W przypadku wykonywania prac poza terenem Uczelni, tj. prac badawczych, ekspertyz, 

osoba odpowiedzialna za ich wykonywanie zobowiązana jest do uwzględnienia pełnego wykazu 

prac zawartych w § 1.  

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. nadzw. 


	Zarządzenie 68
	Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 10 października 2016 r.

	w sprawie rodzajów prac wymagających szczególnej sprawności psychofizycznej
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


